
UCHWAŁA NR XXXVII/308/2013
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE

z dnia 21 maja 2013 r.

zmieniająca Uchwałę Nr XXXII/265 /2012 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 21 grudnia 2012 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze 

zm.) oraz art. 6 r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz.U. z 2012 r. 

poz. 391 ze zm.) w związku z art. 10 ust.1 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. Nr 152, poz. 897), art. 1 pkt 8 lit. c) ustawy z dnia 25 stycznia 2013 r. 

o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2013 r. poz. 228) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się § 5 ust. 2 w uchwale Nr XXXII/265/12, który otrzymuje brzmienie: 

„2. Gmina pokryje: 1) koszty wyposażenia nieruchomości zamieszkałych w zabudowie wielorodzinnej w pojemniki do 
zbierania odpadów komunalnych zmieszanych, w pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów, o których mowa w § 
2 ust.1 pkt b) uchwały oraz koszty utrzymywania tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 
i technicznym, 2) koszty wyposażenia nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej w pojemniki do 
zbierania odpadów komunalnych zmieszanych oraz w worki do selektywnej zbiórki odpadów , o których mowa w § 
2 ust.1 pkt b) uchwały”.

§ 2. W pozostałym zakresie uchwała Nr XXXII/265/12 pozostaje bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jacek Kołodziej

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: BNALI-RNKJW-KCVKF-KPFGG-FUHVA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Ustawa z dnia 25 stycznia 2013 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. 228) 
wprowadziła możliwość finansowania przez gminę - z opłat pobranych za gospodarowanie odpadami komunalnymi - 
wyposażania nieruchomości w pojemniki oraz worki do zbierania odpadów komunalnych. 
Uznano, że w ramach opłaty ustalonej przez Radę Miejską w Stąporkowie uchwałą Nr XXXII/266/2012 dnia 21 grudnia 2012 
r. w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty, 
można sfinansować zakup pojemników na odpady zmieszane, pojemników na odpady selektywnie zbierane oraz worków do 
selektywnej zbiórki odpadów. Dodatkowym argumentem przemawiającym za sfinansowaniem przez gminę jednolitych 
pojemników i worków w odpowiednich kolorach i ze stosownym nadrukiem określającym jakie odpady należy w nich 
umieszczać, ułatwi mieszkańcom prawidłową selektywną zbiórkę odpadów takich jak: 
- papier i tektura, 
- opakowania szklane, 
- tworzywa sztuczne, plastik i metale, 
- opakowania wielomateriałowe (np. kartony po sokach, mleku itp.) 
- odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji i odpady zielone 
W związku z powyższym, proponuje się podjęcie niniejszej uchwały. 

Id: BNALI-RNKJW-KCVKF-KPFGG-FUHVA. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1


	
	



